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„A szív bőségéből szól a száj” – e szavakkal 
köszöntötte a 40 éves Solymári Szokolay 
Bálint Nőikart a kórus jubileumi koncertjén 
Szemere János plébános. A Lukács evangé-
liumából származó idézet értelmét nem-
csak a kórustagok, hanem a hallgatóság is 
megtapasztalhatta a hangversenyt hallgatva: 
a felcsendülő hangok arról tanúskodtak, 
hogy a kóruséneklés sokkal többet jelent, 
mint egy-egy kórusművet megtanulni, vagy 
egy-egy fellépésre felkészülni. A négy év-
tized örömeinek, bánatainak, emlékeinek 
felidézése a solymári római katolikus temp-
lomban adott koncerttel kezdődött, majd a 
művelődési házban egy családias hangulatú 
köszöntéssel, ünnepléssel folytatódott. 

A hangversenyen elsőként Szokolay 
Sándor kórusművei csendültek fel, hiszen 
a 2013-ban elhunyt, Kossuth-díjas zene-
szerző a kezdetektől zenei pártfogója volt 
az énekkarnak, és több mint 30 kórusmű-
vét írta, ajánlotta nekik. A műsor középső 
blokk ja az egyházi év jeles ünnepein ve-
zetett végig: elsősorban egyházi műveket 
válogattak a négy évtized repertoárjából, 
elhangzottak középkori dallamok és kortárs 
kórusművek is, Kodály Zoltán és Kocsár 
Miklós szerzeményei. Az énekek között 
Mózes Krisztina karnagy, orgonaművész 
orgonajátékát hallgathatta a közönség. 

A koncertet követően az Apáczai Csere 
János Művelődési Házban látták vendégül 

a hallgatóságot és a barátokat, támogatókat, 
akik pedig kedves szavakkal és ajándékkal 
köszöntötték a jubiláló kórust, Blazsek And-
rea és Mózes Krisztina karnagyokat. Varga 
Zsolt, a művelődési ház igazgatója méltatta 
az ünnepelteket: „Négy évtized elteltével az 
egyén is átgondolja, mi mindent történt vele 
eddigi életútján, és honnan hova jutott, nem-
hogy egy közösség. Mert egy kórus nemcsak 
énekelni szerető egyének gyülekezete, akik 
rendszeresen összejönnek, próbálnak, fel-
lépnek, hanem egy közösség. Egy közösség, 
melyet egy közös örömforrás, az éneklés tart 
össze. Egy közösség, melyet a szakmai mun-
ka mellett rengeteg egyéb érzelem hat át, me-
lyek egyben tartják: az egymás iránti tisztelet, 
szeretet, néha viták, olykor-olykor hevesebb 
érzelmek, időnként szomorúságok. Minden 
olyan dolog, mely az életünk része, és ami 
miatt emberek vagyunk.” 

Varga Zsolt beszélt a kórus határon túl 
szerzett hírnevéről, az évek során elnyert 
díjairól és címeiről, de azt is kiemelte, hogy 
mindezekhez az éneklés szeretetén kívül 
valami más is szükséges: „A közösség azon-
ban csak akkor marad együtt, ha van olyan 
karizmatikus vezetője, aki a szakmai irányí-
tás mellett emberileg is példát mutat, akiért, 
akikért érdemes heti rendszerességgel mun-
ka után elindulni próbára, hétvégén egy-egy 
fellépés érdekében háttérbe helyezni a csa-
ládot. És ez fordítva is igaz, hiszen csak egy 
olyan közösségért érdemes áldozatot hozni, 
mely együtt akar lélegezni.”

Az ünneplés végén a kórus tagjai és 
vendégei estébe nyúló, kellemes beszél-
getéssel ünnepelték meg az együtt töltött 
éveket.

Az ünnepi hangverseny fel-
vételét a PilisTV csatornáján 
tekinthetik meg.

SZÍVBŐL ÉNEKELNI
40 ÉVES A SZOKOLAY BÁLINT NŐIKAR

Fotó: Elisch Richárd
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A lapszámot június 20-án zártuk.
A címlapon: tereprendezés a búcsú 
helyszínén, fotó: Palkovics Mária

Igazgatási szünet a polgármesteri 
hivatalban

Tájékoztatjuk tisztelt ügyfeleinket, hogy a Solymári Polgármesteri Hivatal 
2023. augusztus 7–16. között igazgatási szünetet tart, 

ezalatt a polgármesteri hivatal zárva lesz.

Halotti anyakönyvezés ügyeleti telefonszáma (8–16 óra között hívható): 
06 30/867-6340

Közbiztonsággal kapcsolatos panasz, bejelentés esetén 
az alábbi telefonszámok hívhatók:

Pilisvörösvári Rendőrőrs: 06 26/330-130
Ladó György körzeti megbízott: 06 20/489-6704
Hlács Tibor közterület-felügyelő: 06 30/473-4518

Dr. Beregszászi Márk
Solymár Nagyközség jegyzője

Nyári szünet a művelődési házban
Az Apáczai Csere János Művelődési Ház és Könyvtár, valamint tagintézményei – a 
Dr. Jablonkay István Helytörténeti Gyűjtemény és a Svábház – 2023. július 3. és 
augusztus 6. között zárva tartanak. Nyitás augusztus 7-én.
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BERUHÁZÁSOK, BÚCSÚHELYSZÍN
Elhalasztották az expresszvezeték budapesti 
szakaszának építését. Mit tudunk a halasztás 
okáról, illetve az átütemezésről?

A Budapest Közút értesített, hogy bizony-
talan ideig elhalasztják, tehát egyelőre nem 
kerül sor a félpályás lezárásra. Ezt nem is 
bántuk, mert az iskolaév zárása előtt ko-
molyabb fennakadásokat okozott volna.

Ha idén is vízhiány áll elő, az esetleges víz-
korlátozásról milyen fórumokon fog értesülni a 
lakosság?

Mivel ez esetben a gyorsaság a leglényege-
sebb, internetes felületeken fogjuk a lakos-
ságot tájékoztatni: közösségi oldalakon, 
levelezőlistákon, a Solymár applikáción 
keresztül, illetve az összes elérhető online 
felületen.

Kiválasztották a Koppány Márton utca építésé-
nek a kivitelezőjét. Milyen ajánlatok érkeztek, 
beleférnek a keretbe? 

A közbeszerzés sikeres volt, és a legjobb 
ajánlat még olcsóbb is, mint amire számí-

tottunk. Eredetileg a pályázatban elnyert 
250 millió forinthoz kb. 100 millió forin-
tos saját forrást terveztünk, ez most mind-
össze 50 millió forint körüli lesz. 

Hog y néz ki most az ütemterv?

Június 20-án aláírtam a szerződést a kivi-
telezővel, másnap átadtuk a munkaterü-
letet. A projekt ütemezését folyamatosan 
publikálni fogjuk, és az érintett területre 
külön is kiraktunk hirdetőtáblákat. Az épí-
tés befejezése november elejére-közepére 
várható.

Hog y áll a településüzemeltetés új telephelyének 
építése?

Az új telephelyen elkészült a belső mun-
kák egy része. A gépészeti és villanyveze-
tékeket beszerelték. A garázskapuk elké-
szültek és üzemelnek. Jelenleg a festés és 
burkolás folyik, és hamarosan bekerülnek 
a nyílászárók is. Ezután elkezdhetik a kül-
ső szigetelést és színezést. Úgy tervezzük, 
hogy nyár végére, de legkésőbb szeptem-
ber folyamán már használatba vételre kész 
lesz.

Az önkormányzat több telket meghirdetett el-
adásra. Ön azt nyilatkozta év elején, hog y van 
maradvány tavalyról, túlteljesültek az adóbevé-
telek, és van eg y félmilliárdos beruházási keret 
a költségvetésben. A telekeladásokból mennyi 
bevételre számítanak, és felmerült-e pluszkölt-
ség, vag y csak ezzel lesz tartható a költségvetés?

Mivel hatalmas volumenű beruházásokat 
terveztünk, ugyanakkor a költségek (pl. 
energiaárak) nagyon megnőttek, a költség-
vetésünkben egy komoly ingatlanbevételt 

is terveztünk. Elsősorban ipari-gazdasági 
ingatlanokat szeretnénk értékesíteni, hi-
szen a majdan ezeken folyó tevékenységek 
további adóbevételeket fognak generálni. 
Emellett jó néhány parlagon heverő építé-
si telkünk is van, amelyeket célszerű most 
eladni, amikor igen magasak az ingatlan-
árak. Ezeket a bevételeket kizárólag érték-
teremtésre, tehát beruházásokra fordítjuk. 

Tavaly ősszel beszéltünk arról, hog y államosít-
ják a csatornatársaságokat, átveszi az állam 
a vag yont és az üzemeltetést. Hog y áll ez az 
üg y? Úg y tudom, volt mostanában eg y ülésen a 
DAKÖV témájában.

Az állam felajánlotta, hogy átveszi a vízi-
közmű üzemeltetését, ha átadjuk a tulaj-
donjogokat is. Mivel az energiaválság miatt 
a DAKÖV működési költségei az egekbe 
szöktek, ez tűnik az egyetlen járható útnak. 
A teljes csatornaüzem eddigi 800 milliós 
áramszámlája várhatóan 2-3 milliárd vagy 
még több lesz ebben az évben, tehát finan-
szírozhatatlan lesz az üzemeltetés. A tagte-
lepülések kettő kivételével támogatták az 
átvételt, de itt megakadt a folyamat, mert 
egyhangú döntés kellene. Az erről szóló 
egyeztetéseken a dabasi polgármester ja-
vaslatára még egy további feltételt szab-
tunk: átadjuk ezt az egyébként hatalmas 
közművagyont, de csak akkor, ha az állam 
kötelezettséget vállal arra, hogy soha nem 
privatizálja és nem adja koncesszióba sem.

Amikor a júniusi szám lapzártája előtt beszél-
tünk, akkor még nem volt hír a Búcsúról. Most 
úg y tűnik, mégis lesz rendezvény szeptember 
elején, méghozzá új helyszínen. Mik a tervek?

A Településüzemeltetés a sportcsarnok melletti önkormányzati területen alakít ki rendezvényhelyszínt
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BERUHÁZÁSOK, BÚCSÚHELYSZÍN Örömmel közölhetem, hogy megtaláltuk a 
megoldást: a Solymári Búcsú a sporttelep 
melletti területen lesz, abban a térségben, 
ahol tavaly a biciklipályát építettük. A pá-
lyától a vasút felé eső, szintén önkormány-
zati területen kialakítunk egy betonozott 
felületet, itt fog állni a nagy rendezvénysát-
runk. Az egész program (körhinták, áru-
sok, koncertek, büfé stb.) így egy helyen 
lesznek.

Tavaly ezt még nem tudtuk volna meg-
valósítani, mert a terület jó része nem volt 
kivonva a művelésből. Az üzemeltetés már 
megkezdte a terület rendezését. Hosszú 
távon szeretnénk ezen a területen egy ren-
dezvényközpontot kialakítani. Addig is a 
sátras programokon kívüli időszakban ez a 
burkolt felület is használható sportolásra, 
illetve rendezzük az út másik oldalán levő 
göröngyös zöldfelületet, ahol egy normál 
futballpálya ugyan nem fér el, de füvön 
focizásra, labdázásra alkalmas lesz.

Solymári Hírmondó

Játszótéren 
biztonságban
Az elmúlt időszakban veszélyes 
állapotú játékok jelenlétéről kap-
tunk információt Solymár frek-
ventáltabb, sokak által látogatott 
játszóterein. Az önkormányzathoz 
több panasz is érkezett az elmúlt 
időszakban ezekre a kint hagyott 
tárgyakra. Ha sérült vagy törött 
műanyag játékok kerülnek a gyere-
kek kezébe, balesetet okozhatnak, 
ezért arra kérjük a szülőket, hogy a 
veszélyes állapotú játékokat, kismo-
torokat, kisházakat stb. ne hagyják 
a közös használatú tereken, hanem 
dobják a megfelelő helyre, például 
a szelektív hulladékgyűjtőbe. Mind-
annyiunk közös felelőssége, hogy 
megóvjuk gyermekeink testi épsé-
gét és közösségi tereink is rendezet-
tek maradjanak.

Gaal-Hasulyó Bernadett 
alpolgármester

Önkormányzati munka
Legutóbbi lapzártánk óta háromszor is ülésezett az önkormányzat. A májusi ren-
des ülést követően június elején rendkívüli ülést hívtak össze a Koppány utca ki-
vitelezőjének kiválasztására, majd a hónap közepén tartották meg a nyári szünet 
előtti utolsó ülést.

A májusi tanácskozáson a képviselő-testület elfogadta a 2022. év zárszámadá-
sát, a Polgármesteri Hivatal és a Településüzemeltetési Kft. beszámolóját. Napi-
renden szerepelt a Krautgarten szabályozása, illetve két ülésen is tárgyaltak mind 
a Valkó-ház ingatlanáról, mind a Waldorf  gimnáziumépítéséhez a parkolók bizto-
sításáról. Júniusban ezen kívül döntést hoztak a Solymári Búcsú számára biztosí-
tandó rendezvényterületről, számos önkormányzati telket hirdettek meg eladásra, 
hozzájárultak két keresztállításhoz, és elfogadták a Környezetvédelmi Bizottság 
által benyújtott „Tudatos vízfelhasználás” akciótervet.

Ha kíváncsiak a részletekre, a határozatok szövegét meg-
találják lapunk 6. oldalán, a fontosabb témákról a dr. Szente 
Kálmán polgármesterrel készült interjúban olvashatnak, vagy 
megnézhetik az ülések felvételét a QR-kódok beolvasásával.

Az interjúnk óta,  június végén elindult az expresszvezeték fektetése félpályás útzár mellett

Tetőszigetelés a telephelyen A Településüzemeltetés telephelyének homlokzata
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Solymár Nagyközség Önkormányzata képviselő-testületének 
határozatai
53/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymár 2022. évi költségve-
tési határozatának IV. módosítását tudomá-
sul veszi.

54/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymár 2022. évi költség-
vetési zárszámadási határozatát tudomásul 
veszi.

55/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymár 2023. évi költségve-
tési határozatának II. módosítását tudomá-
sul veszi.

56/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy az intéz-
mények tekintetében a 2023. évi költségvetés 
főösszegét változatlanul hagyja, az önkor-
mányzat 2022. évi maradványát tartalékba 
helyezi.

57/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy elfogadja 
a Solymári Településüzemeltetési Kft. 2022. 
évi beszámolóját.

58/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a polgármesteri hivatal 
2022. évi beszámolóját megismerte és tudo-
másul veszi.

59/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja W. B. véte-
li szándékát a Solymár, Hold utca 3590/5 
hrsz. alatt lévő, kivett, zártkerti művelés alól 
kivett megnevezésű, 1060 m2 térmértékű 
ingatlan vonatkozásában. A képviselő-tes-
tület felhatalmazza a polgármestert, hogy 
két értékbecslő által készített szakvéleményt 
kérjen be az ingatlan kikiáltási árának meg-
határozására.

60/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete egyetért az Országgyűlés 
5/2023. (III. 31.) OGY-határozat békepárti 
határozatával, és kifejezi csatlakozási szán-
dékát az Országgyűlés 5/2023. (III. 31.) 
OGY-határozatával elfogadott békepárti 
határozathoz, mivel egyetért a határozatban 
foglalt elvi álláspontokkal a mielőbbi béke 
érdekében. A képviselő-testület megbízza a 
polgármestert, hogy e határozatáról értesítse 
a Megyei Jogú Városok Szövetségének elnö-
két.

61/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Sza-
bad Waldorf  Nevelésért Alapítvány kérel-
mét támogatja. A tervezett gimnázium és 
általános iskola szükséges parkolóhelyeit az 
önkormányzati tulajdonú Váralja utcában 
(4081 hrsz, 4077/2 hrsz.) kialakíthatja az 
alábbi feltételekkel: az út teljes kiépítésének 
költségei (tervezés, engedélyeztetés, kiépítés) 
kérelmezőt terhelik; kérelmező sem az utat, 
sem a kiépített parkolókat nem zárhatja le, 
az továbbra is közterületként fenntartandó; 
a szomszédos, 3367/3 hrsz. alatti út ingat-
lancsatlakozását kérelmező biztosítja; az ön-
kormányzat útügyi hatóság használatbavételi 
engedélyét követően térítésmentesen tulaj-
donba és kezelésbe veszi; az alapítványnak 
szerződést kell kötnie az önkormányzattal 
a beruházás és a parkolóhelyek kialakítása 
érdekében.

62/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Kraut-
garten területére vonatkozó szabályozási 
terv módosítása iránti kérelmet részben, az 
alábbi feltételekkel támogatja. A kialakítható 
legkisebb telekméret: 700 m2. A legnagyobb 
épületmagasság: 5 méter. A legkisebb ki-
alakítható telekszélesség: 18 méter. 800 m2 
felett 20%-os, míg 700-800 m2 között 25%-
os a megengedett beépíthetőség. A majdani 
temetőbővítési terület és parkoló a főútról 
megközelíthető legyen. A közterületekre (út, 
sétány stb.) leadandó területeket egységesen 
a tulajdonok arányában kell megvalósítani. A 

terület építési övezeteinek építési telkein egy 
lakó rendeltetési egység helyezhető el. Az 
előírt gépjárművek tárolása kizárólag telken 
belül / főépületen belül történhet. A terület-
re vonatkozó új szabályozási terv elkészítése 
és az ezzel járó összes költség (az egységes 
szerkezetbe foglalással együtt) a magántulaj-
donosokat terheli, az önkormányzat nem fi-
nanszírozza a tervezési folyamatot. A csapa-
dékvíz elvezetése az országos előírásoknak 
megfelelően történjen, vagy szikkasztással, 
vagy csapadékvíz-levezető rendszer építésé-
vel. A terület közművesítése, a meglévő ve-
zetékek áthelyezése a tulajdonosok feladata, 
az ezzel kapcsolatos összes költség a tulajdo-
nosokat terheli.

63/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy felkéri a 
polgármestert, hogy keresse meg az illeté-
kes hatóságot, hogy a Solymár 1547/1 hrsz. 
alatt felvett ingatlanon található Valkó-ház 
tulajdonosát jó karbantartásra kötelezze; 
vizsgálja meg az épület országos műemléki 
védettség alá helyezését; a településrendezési 
szerződés nem teljesítésével összefüggésben 
bízza meg dr. Vándor Andrást, hogy adjon 
szakvéleményt a Valkó-ház állapotára vonat-
kozóan. A megbízás bruttó 1 100 000 forin-
tos költségét az önkormányzat megelőlegezi.

64/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete nem támogatja R. R. ja-
vaslatát a Solymár, Györgyhegy utca 4145 
hrsz. alatt lévő ingatlancsere vonatkozásá-
ban.

65/2023.  és 66/2023. (V. 31.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy megál-
lapodást köt a Heidi Óvoda Alapítvánnyal, 
mint a Heidi Német Nemzetiségi Óvoda 
fenntartójával 2023. szeptember 1-jétől 1-1 
fő (N. N.) sajátos nevelési igényű gyermek 
ellátására vonatkozóan.

67/2023. (VI. 5.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a „Koppány u. út- és 
járdahelyreállítása, támfalépítés” tárgyú köz-
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beszerzési eljárásban az alábbi ajánlatokat ér-
vényesnek minősíti: Geoszolg Mélyépítőipa-
ri és Vállalkozói Kft. (2085 Pilisvörösvár, 
Szent Imre utca 27. 7632), nettó 241 581 660 
Ft; Reaszfalt Építőipari, Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft. (1225 Budapest, Nagytété-
nyi út 254. B. ép. 1. em.), nettó 218 907 089 
Ft, DHJ Építő Építőipari és Szolgáltató Kft. 
(3526 Miskolc, Mechatronikai park 14.), net-
tó 278 841 873 Ft.

68/2023. (VI. 5.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a „Koppány u. út- és 
járdahelyreállítása, támfalépítés” tárgyú be-
ruházás fedezetéhez hiányzó 34 934 758 Ft 
+ áfa összeget a beruházási tartalékkeret ter-
hére biztosítja.

69/2023. (VI. 5.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a „Koppány u. út- és 
járdahelyreállítása, támfalépítés” tárgyú köz-
beszerzési eljárást eredményesnek nyilvánít-
ja, és az eljárás nyertesét az alábbiak szerint 
hirdeti ki. Ajánlattevő neve: Reaszfalt Épí-
tőipari, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 
nettó egyösszegű ajánlati ár: 218 907 089 Ft. 
A nevezett érvényes ajánlat érte el a legma-
gasabb értékelési pontszámot, így a legjobb 
ár-érték arányú ajánlat. A képviselő-testület 
felhatalmazza a polgármestert az összegezés 
kiküldésére és a szerződés megkötésére.

70/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja a Környezet-
védelmi Bizottság által beterjesztett „Tuda-
tos vízfelhasználás” akciótervet.

71/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
63/2023. (V. 31.) önkormányzati határozatát 
visszavonja, egyben felkéri a polgármestert 
és a főépítészt, hogy a tulajdonos-beruhá-
zóval közösen válasszák ki a statikus szak-
értőt a szakértői vélemény elkészítésére. A 
képviselő-testület felkéri a főépítészt, hogy 
vizsgálja meg az értékvédelmi rendelet mó-
dosításának szükségességét és azt, hogy a 
Valkó-ház H1 helyi védetti besorolása fenn-
tartható-e a statikus szakvélemény, valamint 
a tulajdonos-beruházó módosítási igénye 
ismeretében.

72/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja a Solymár, 
Szent Flórián utca 4065 hrsz. alatt lévő, kivett, 
beépítetlen terület megnevezésű, 2904 m2 
térmértékű ingatlan pályázati úton történő ér-
tékesítését. A képviselő-testület felhatalmazza 
a polgármestert, hogy két értékbecslő által 
készített szakvéleményt kérjen be az ingatlan 
kikiáltási árának meghatározására.

73/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete az önkormányzati tulaj-
donú (Hold utcai)
(I) a 3606/2 hrsz. alatti, 777 m2 területű, 
kivett beépítetlen terület megnevezésű in-
gatlant nettó 42 713 400 Ft + áfa (kerekítve 
54 250 000 Ft),
(II) a 3606/5 hrsz. alatt felvett, 1021 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 50 115 000 Ft + áfa (kerekít-
ve 63 650 000 Ft),
(III) a 3606/6 hrsz. alatt felvett, 999 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 48 213 200 Ft + áfa (kerekít-
ve 61 250 000 Ft), 
(IV) a 3606/7 hrsz. alatt felvett, 927 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 45 283 400 Ft + áfa (kerekít-
ve 57 550 000 Ft),
(V) a 3606/8 hrsz. alatt felvett, 968 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 48 059 000 Ft + áfa (kerekít-
ve 61 050 000 Ft),
(VI) a 3606/10 hrsz. alatt felvett, 1380 m2 
területű, kivett beépítetlen terület megne-
vezésű ingatlant nettó 61 063 200 Ft + áfa 
(kerekítve 77 555 000 Ft)
kikiáltási áron értékesítésre felajánlja. A kép-
viselő-testület felhatalmazza a polgármestert, 
hogy az ingatlanok értékesítésére vonatkozó 
pályázatot a vagyonrendeletben foglaltaknak 
megfelelően írja ki, valamint az adásvételi 
szerződéseket a győztes pályázóval írja alá. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, 
hogy az egyes árveréseket a 2023. költségve-
tési beruházási tartalékkeret feltöltéséig foly-
tassa, a tartalékkeretben megállapított összeg 
rendelkezésre állása esetén a már meghirde-
tett árveréseket törölje. A képviselő-testület a 
31/2022. (II. 23.) önkormányzati határozatát 
visszavonja.

74/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete az önkormányzati tulaj-
donú (Szentiváni utcai) 

(I) a 1343/1 hrsz. alatti, 715 m2 területű, 
kivett beépítetlen terület megnevezésű in-
gatlant nettó 39 166 800 Ft + áfa (kerekítve 
49 750 000 Ft),
(II) a 1343/2 hrsz. alatt felvett, 715 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 38 293 000 Ft + áfa (kerekít-
ve 48 650 000 Ft),
(III) a 1343/3 hrsz. alatt felvett, 703 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 38 807 000 Ft + áfa (kerekít-
ve 49 300 000 Ft), 
(IV) a 1343/5 hrsz. alatt felvett, 704 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 39 269 600 Ft + áfa (kerekít-
ve 49 900 000 Ft),
(V) a 1343/6 hrsz. alatt felvett, 719 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 38 704 200 Ft + áfa (kerekít-
ve 49 175 000 Ft),
(VI) a 1343/7 hrsz. alatt felvett, 727 m2 terü-
letű, kivett beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlant nettó 40 349 000 Ft + áfa (kerekít-
ve 51 243 230 Ft) 
kikiáltási áron értékesítésre felajánlja. A kép-
viselő-testület felhatalmazza a polgármestert, 
hogy az ingatlanok értékesítésére vonatkozó 
pályázatot a vagyonrendeletben foglaltaknak 
megfelelően írja ki, valamint az adásvételi 
szerződéseket a győztes pályázóval írja alá. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, 
hogy az egyes árveréseket a 2023. költségve-
tési beruházási tartalékkeret feltöltéséig foly-
tassa, a tartalékkeretben megállapított összeg 
rendelkezésre állása esetén a már meghirde-
tett árveréseket törölje.

75/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja Cs. U. A. és 
Cs. J. területrendezési kérelmét. A képvise-
lő-testület a hatályos szabályozási terv, va-
lamint a Pest Megyei Kormányhivatal által 
606720-2021 és E-29/2022. számon 2022. 
szeptember 9-én záradékolt, továbbá a 
Geo-micro Bt. által 117/2021. munkaszám 
alatt elkészített változási vázrajz szerinti te-
lekalakítás érdekében, a 1012/4 hrsz. alatti, 
kivett, vízmosás megnevezésű, 78 m2 nagy-
ságú területének vízmosás jellegét megszün-
teti és kivett lakóház, udvar területté, vala-
mint forgalomképes vagyonná nyilvánítja. A 
képviselő-testület hozzájárul ahhoz, hogy a 
kérelmezők tulajdonában lévő, 1047/2 hrsz. 
alatti ingatlan a 1044/6 hrsz. alatt nyilvántar-
tott Majthényi Károly utcával határos részén 
– a tulajdonos által nem használt – a köz-
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Rendeletek:
9/2023. (VI. 1.)
Solymár Nagyközség Önkormány-
zat 2022. évi költségvetéséről szóló 
2/2022. (II. 17.) önkormányzati ren-
deletének módosításáról

10/2023. (VI. 1.)
Solymár Nagyközség Önkormányzat 
2022. évi költségvetésének végrehaj-
tásáról

11/2023. (VI. 1.) 
Solymár Nagyközség Önkormány-
zat 2023. évi költségvetéséről szóló 
2/2023. (II. 9.) önkormányzati rende-
letének módosításáról

A rendeletek teljes szövege és a 
határozatok mellékletei megtalál-

hatók Solymár hivatalos honlapján: 
solymar.hu/hatarozatok-rendeletek

terület részeként funkcionáló terület 53 m2 
nagyságú része, a telekalakítási előírásoknak 
megfelelő határrendezés mellett a rendezés-
sel kapcsolatban kompenzációként beszá-
mításra kerüljön. A telekalakítási költségek 
a kérelmezőket terhelik, a szerződés ügyvédi 
munkadíja, illetve az ingatlan-nyilvántartási 
költségek pedig az önkormányzatot. A kép-
viselő-testület felhatalmazza a polgármestert 
a szerződés aláírására.

76/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy 2023. 
évben Hodány Diánát Hunyadi-díjban ré-
szesíti.

77/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy 2023. jú-
lius 1. napjával szerződést köt Pilisborosjenő 
Község Önkormányzatával a Pilisborosjenő 
önkormányzati hatósági állatorvosi felada-
tok ellátásáról. Pilisborosjenő vállalja az állat-
orvosi bér ¼-ed részét a Kjt-ben meghatáro-
zott díjazás szerint.

78/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Közlekedési Bizottság 
tagjait az alábbiakban határozza meg: Kővári 
András (elnök), Bárány Balázs (tag), Dalos 
Attila (tag), Schlick András (állandó szakértő).

79/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete hozzájárul ahhoz, hogy 
a Solymár, belterület, 226. hrsz. alatt felvett 
ingatlan zöldterületén, a háziorvosi rende-
lő előtt a Péchy István által adományozott 
Jézus corpus és kereszt kerüljön elhelyezésre 
a koronavírus áldozatainak emlékére. 

80/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete hozzájárul ahhoz, hogy a 
Solymár, belterület, 2411/2 hrsz. alatt felvett 
ingatlan zöldterületén, a kerekhegyi buszfor-
dulóban a kerekhegyi lakóközösség támoga-
tásával keresztet állítsanak.

81/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Solymá-
ri Búcsú rendezvénysorozatát a 4463 hrsz.-ú 
területen kialakítandó helyszínen valósítja 
meg. A terület rendezéséhez és a felület ki-

alakításához bruttó 5 millió forintot biz-
tosít a beruházási tartalékkeretből.

82/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete támogatja P. A. és 
P. S. A. területrendezési kérelmét. A kép-
viselő-testület a Pest Megyei Kormány-
hivatal által 605196-2022 és E-13/2022. 
számon 2022. április 27-én záradékolt, 
továbbá a Geo-micro Bt. által 17/2022. 
munkaszám alatt elkészített változási 
vázrajz szerinti telekalakítás érdekében, 
az 1059/1 hrsz. alatti, kivett, helyi közút 
megnevezésű, 101 m2 nagyságú terüle-
tének közterület jellegét megszünteti és 
kivett lakóház, udvar területté, valamint 
forgalomképes vagyonná nyilvánítja. A 
képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert, hogy a jogerős telekalakítási 
határozat és vázrajz kiadását követően az 
adásvételi szerződést aláírja. 

83/2023. (VI. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete a „Koppány u. 
út- és járdahelyreállítása, támfalépítés” 
tárgyú beruházás fedezetéhez, tartalék-
keret biztosítására, további 17 512 567 Ft 
+ áfa összeget a beruházási tartalékkeret 
terhére biztosítja.

Fokozott 
figyelemmel 
a pályán!
Solymár Nagyközség Önkormány-
zata felhívja a szülők és a bringapá-
lyát használó gyerekek figyelmét a 
pálya házirendjének betartására, hi-
szen egymás testi épségének megőr-
zése a legfontosabb. Amellett, hogy 
fokozott figyelemmel közlekedjünk 
a pályán, legyünk előzékenyek és ne 
akadályozzunk másokat. A pályát 
14 év alatti gyerekek csak szüleik 
felügyelete mellett használhatják, az 
óvodáskorú gyermekekre különö-
sen figyeljünk. Tartsuk be a haladási 
irányt, és mindenképp viseljünk bu-
kósisakot. A pumpapálya használata 
előtt kérjük, tanulmányozzák a pálya 
mellett kihelyezett házirendet.

Házi- és 
gyermekorvosok 
nyári szabadsága

Dr. Taller Gabriella:
júl. 10., aug. 16–31.
Dr. Virág Zsolt:
júl. 24. – aug. 11.
Dr. Szabó Éva:

szept. 4–8.
A felnőtt-háziorvosok szabadsága 
idején az asszisztens a rendelőben 

tartózkodik.

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna: 
júl. 24. – aug. 4., szept. 7–13.

Dr. Dávid Zoltán:
júl. 3–21., aug. 21. – szept. 1.

A gyermekorvosok egymást helyet-
tesítik a saját rendelési idejükben.

Fotó: Isza Ferenc
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ELADÓ TELKEK

Solymár Nagyközség Önkormányzata nyilvános árverési 
eljárást hirdet az alábbi önkormányzati belterületi telkek 

legmagasabb áron történő értékesítésére: 

Az árverés időpontja: 2023. augusztus 22–24.
Érdeklődni: +36 26/560-600/223-as mellék

A pályázat részletei: www.solymar.hu

Iparterületi telkek (belterület, Gksz-1)
4071/3 hrsz. 6140 m2 – kikiáltási ára: 210 000 000 Ft 
4073 hrsz. 9459 m2 – kikiáltási ára: 323 500 000 Ft 

Solymár, Mese utca (belterület, lakóövezet)
672/20 hrsz. 613 m2 – kikiáltási ára: 47 000 000 Ft
672/21 hrsz. 611 m2 – kikiáltási ára: 46 900 000 Ft

Solymár, Hold utca (belterület, lakóövezet)
3606/2 hrsz. 777 m2 – kikiáltási ára: 54 250 000 Ft 
3606/5 hrsz. 1021 m2 – kikiáltási ára: 63 650 000 Ft 
3606/6 hrsz. 999 m2 – kikiáltási ára: 61 250 000 Ft 
3606/7 hrsz. 927 m2 – kikiáltási ára: 57 550 000 Ft
3606/8 hrsz. 968 m2 – kikiáltási ára: 61 050 000 Ft
3606/10 hrsz. 1380 m2 – kikiáltási ára: 77 555 000 Ft

Solymár, Szentiváni utca (belterület, lakóövezet) 
1343/1 hrsz. 715 m2 – kikiáltási ára: 49 750 000 Ft
1343/2 hrsz. 715 m2 – kikiáltási ára: 48 650 000 Ft
1343/3 hrsz. 703 m2 – kikiáltási ára: 49 300 000 Ft
1343/5 hrsz. 704 m2 – kikiáltási ára: 49 900 000 Ft
1343/6 hrsz. 719 m2 – kikiáltási ára: 49 175 000 Ft
1343/7 hrsz. 727 m2 – kikiáltási ára: 51 250 000 Ft

A meleg nyár elé
Élénken élhet még a tavaly nyári zavarok emléke abban a há-
romezer solymári lakosban, akiket érintett a vízhiány, és akik 
most aggodalommal néznek az idei forróság elé. Az illetéke-
sek, az önkormányzat és a vízműszolgáltató ígérik, mindent 
megtesznek azért, hogy az események idén ne ismétlődjenek 
meg. A szolgáltató ismertette széles körű fejlesztési terveit, 
ami több évre elhúzódó feladat, aminek egy kis része a Pesthi-
degkút–Solymár összekötő vezeték megvalósítása. Ez a maga 
napi 200 m3 átadásával javítja majd a kerekhegyi terület víz-
ellátását. Az idei csúcsszezon azonban várhatóan még azon 
múlik, mennyire kímélnek meg az égiek a hosszú forróságtól.

A Pilisi-medence és környéke 16 településének összefüggő, 
közös regionális ivóvízellátási rendszerébe a szentendrei par-
ti szűrésű kutakból érkezik a víz. Ha a vízbázisok termelését 
meghaladja a fogyasztás, a települések viszonylag kis tároló-
medencéi hamar leürülhetnek, amit a szolgáltató is érzékel. 
A nyári csúcsidőszakban a termelés folyamatos, a fogyasztás 
azonban egyes napszakokban drasztikusan megnő, pl. a haj-
nali órákban az automata locsolóberendezések bekapcsolódá-
sakor, vagy késő délután és este, a háztartások életvitelének 
megfelelően. A vízhálózat legnagyobb terhelését a kerti csa-
pokról történő tömlős vízvételezés jelenti, ami jellemzően a 
kertek locsolásakor és a fürdőmedencék töltésekor jelentke-
zik. A vízmű tárolóinak bizonyos szint alá süllyedése azzal a 
veszéllyel jár, hogy az elosztóhálózatba levegő kerül, és hosszú 
időbe telik, amíg újra jól működik a rendszer. Ez történt tavaly 
nyáron a pilisi falvakban is. 

A víztermelés és -fogyasztás egyensúlyát csak a fogyasz-
tás időleges korlátozásával lehet helyreállítani. A vízkorlátozás 
nem műszaki, hanem közigazgatási kategória, a szolgáltató fi-
gyelmeztetésére a polgármester rendelheti el. Az önkormány-
zat, de a szolgáltató is óvatosan kezeli az ilyen helyzetet, mert 
politikai ügynek számít, pedig az aszályról, a megnövekedett 
igényekről nemigen tehetnek. Jól átgondolt terv szerint, idő-
ben végrehajtott korlátozással elérhető, hogy naponta csak 
néhány órára nélkülözzük a folyóvizet, cserébe reggel vagy 
este rendelkezésre fog állni. Továbbá a korlátozást is regio-
nálisan kell kezelni, az érintett településeknek ebben együtt 
kellene működni. Nemcsak ott kell a korlátozást elrendelni, 
ahol már amúgy is vízhiány van, hanem ott is, ahol még bőven 
van, tehát a vízbázishoz közeli településeken. Ilyen kényszer-
helyzetek még a legfejlettebb országokban is előfordulnak. A 
vízműszolgáltató csak a létfenntartáshoz szükséges ivóvíz biz-
tosítására – szükség esetén akár lajtos kocsival is – szerződik 
a fogyasztóval. Minden más vízigényt csak elegendő víz ren-
delkezésre állása mellett lehet teljesíteni. Nem fogadható el, ha 
valaki a dísznövényeket ért anyagi kárra hivatkozva megszegi a 
korlátozást. A vízfogyasztást tehát közérdekből kell időben és 
megfelelő helyen korlátozni, hogy ne álljon elő katasztrofális 
vízhiány. A korlátozás rendelkezéseinek betartatása – megfe-
lelő szankcionálást is alkalmazva – a helyi önkormányzat fele-
lőssége és feladata. Hangsúlyozni kell: közérdekből!

Dercsényi Péter
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Elfogadta a képviselő-testület a 2022-es év zárszámadását. Ebből kapunk képet arról, hogyan 
teljesült a költségvetési terv, milyen bevételi és kiadási számokkal zárta az előző évet 

az önkormányzat. A legfontosabb adatokat kérésünkre 
Dobrovkáné Dér Borbála alpolgármester foglalta össze.

2022 SZÁMOKBAN

Solymár Nagyközség Önkormányza-
ta 2/2022 rendelete szerint a 2022. évi 
költségvetését 3 439 982 833 forintban, 
halmozódásmentes bevételi és kiadási 
előirányzatait 2 441 276 516 forintban ál-
lapította meg. Önkormányzatunk a 2022. 
évet 3 088 370 387 forint összes teljesített 
bevétellel, 2 838 835 113 forint összes 
teljesített kiadással, 249 535 274 forint 
maradvánnyal zárta. A bevételek kellő fe-
dezetet nyújtottak a kiadások teljesítésére.

Az intézményeknél a következő szá-
zalékos arányban teljesültek a tervezett 
bevételek és kiadások. Önkormányzat: 
108%, 100%, polgármesteri hivatal: 94%, 
91%, művelődési ház: 94%, 93%, Ezüst-
kor Gondozóközpont: 96%, 96%, óvoda: 
98%, 98%. Hitel felvételére nem került 
sor.

Bevételek
Az államtól működésre 749 163 591 forint 
érkezett. Ezen belül a helyi önkormányza-
tok működése 228 891 080, a köznevelési 
feladatok 166 478 050, a szociális és gyer-
mekjóléti feladatok 167 917 486, a kultu-
rális feladatok 25 248 117, a kiegészítő tá-
mogatások 121 330 124 forintot tettek ki.

Egyéb működési támogatásként 
86 742 140 forint, felhalmozási célú tá-
mogatásként 110 257 626 forint érkezett, 
közhatalmi (adó) bevételünk 909 779 535, 
működési bevételünk 204 437 307 forint 
volt, ingatlanértékesítésből 299 145 858 
forint folyt be. A pénzmaradvány az előző 
évről 687 487 400 forint volt.

Kiadások
Működési kiadásaink 2022-ben 
1 891 600 101 forintot tettek ki, ezen be-
lül személyi juttatásokra 810 713 915, já-
rulékokra 111 712 680, dologi kiadásokra 

515 845 027 forintot költöttünk. A felhalmozási kiadások összege 526 397 491 forint 
volt, ezen belül beruházásokra 387 626 678, felújításokra 138 770 813 forintot fordítot-
tunk. A finanszírozási kiadások 420 837 521 forintot tettek ki, ebből 400 000 000 lekö-
tött betét, 20 837 521 forint megelőlegezés. A 2022-ben juttatott támogatások összege 
295 314 000 forint volt, ezek részletesen a táblázatban olvashatók.

Az év végén 253 907 109 forint tartalék maradt, ebből 14 816 218 forint működési, 
239 090 891 forint pedig felhalmozási céltartalék. A 2022. gazdálkodási évről szóló be-
számoló határidőre elkészült. A jogszabályi előírásoknak megfelelően a képviselő-testület 
megtárgyalta, 2022. május 22-én elfogadta, és rendeletet alkotott a 2022. évi költségvetés 
végrehajtásáról.

Településüzemeltetési Kft. 182,5

Belső közlekedés 8,4

Iskola 3,8

Kék busz 11

Országos Mentőszolgálat 20,5

Polgárőrség/Tűzoltóság 2,5

Sportegyesület 2, 5

Óvodai alapítványok 1, 5

Egyházak 1,6

Német nemzetiségi önkor-
mányzat

4,5

Lustige Zwerge Óvoda 41,7

Komposztálási program 3

Egyéb 1,7

Civil szervezetek támogatása 
pályázati úton

9,9

Kft. telephelyépítés megkezdé-
se (elnyert pályázat)

161,5

Közpark építése 55,5

MH világítás-korszerűsítés, 
kazáncsere, óvodafelújítás

23,8

Gyalogátkelőhelyek 84

Biztonsági, térfigyelő kamerák 1,2

Párkány utca rekonstrukció 
önrész

3,3

Káposztás-patak önrész 12,4

Orgona utca pótmunkák 9,7

Major utca felújítása 64

Kert utca rekonstrukció 5,6

Sport utca rekonstrukció 6,2

Váralja utca rekonstrukció 8

Füves utca építése 5

Gépjárművásárlás (kisbusz 3,5, 
közteres autó 2,5)

6

Bringapark építése 39

Koppány utca tervezés 11

Támogatások 2022-ben 
(millió forintban)

Beruházások 2022-ben 
(millió forintban)
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Azt gondolhatnánk, hosszan lehetne vitatkozni arról, milyen a jó gazda. Valójában azonban 
ez nem kérdés, a jó gazda gondosságát, az állatok fizikális és pszichés igényeit a törvények is 

rögzítik. Ha pedig beszéljük állatunk szeretetnyelvét, könnyű lesz jó gazdának lennünk.

A JÓ GAZDA

Állatot a jó gazda gondosságával 
lehet, kell tartani, állatfajra való 
tekintet nélkül. A jó gazda gon-
dossága fogalmát, az állat fiziká-
lis és pszichés igényeit törvény 
rögzíti.

A „jó gazda gondossága” fogalom kis-
sé megfoghatatlan első hallásra, pedig a 
törvény világosan fogalmaz. Jóval többet 
jelent annál, mint hogy adjunk a kutyá-
nak enni, inni. Valójában arról szól, hogy 
kötelességünk olyan körülményeket biz-
tosítani állatainknak, ahol a lehető leg-
jobban érzik magukat, és nem csak úgy, 
mint mondjuk egy autó, amit néha azért 
kitakarítunk, elvisszük szervizbe és igyek-
szünk garázsban tartani, hanem érző 
lényként, családtagként kezelt, velünk 
együtt élőkként.

Még manapság is előfordul, hogy a ku-
tyának egyáltalán nincs ólja(!), vagy egy 
poros, rossz levegőjű pincében kell meg-
húznia magát. Vagy hogy egy kedvenc 
nyuszi egész életét egy fél négyzetméteres 
ketrecben tölti. Hogy a lóistálló olyan ala-
csony, hogy az állatok csak behúzott nyak-
kal férnek el. Néha a tisztán tartás, a nyu-
galom biztosítása is hagy kívánnivalókat 
maga után – főleg, ha akkora az állomány-
sűrűség, hogy ez gyakorlatilag lehetetlen. 
Holott elhelyezés, táplálás, gyógykezelés, 
tisztán tartás, nyugalom, gondozás, kikép-
zés, felügyelet, nevelés – mind törvényi 
előírás.

Szóból ért az ember
Beteg állattal értelemszerűen állatorvoshoz 
kell(ene) fordulni, de előfordul, hogy nem 
is tűnik fel, hogy egy állat kezelésre vagy 
legalább bizonyos körülmények megvál-
toztatására szorul, mert az állat nem szól. 
Mi csak annyit észlelünk, hogy nem bírja a 
meleg időt, közben lehet, hogy fullad, nem 
kap levegőt. Az ugatós kutya lehet, hogy 
valójában szorong. Vagy gondoljunk bele, 
milyen kellemetlen, amikor egy állatot el-
lepnek a legyek, kullancsok, böglyök, hogy 
csak néhány példát említsek… 

A kiképzés, felügyelet, nevelés azokra 
a pszichés igényekre hívja fel a figyelmet, 
amelyek kielégítésétől egy állat „állatnak 
érzi magát.” Néha egy kettesben eltöltött 
séta a gazdival minden flancos jutalomfa-
latnál többet ér, egy ötperces játék a mű-
egérrel, egy tenyérnyi sáros folt levakarása 
egy ló combjáról pedig egyenesen az érzel-
mi összetartozás üzenetét hordozza.

Veszettség
A veszettség egy vírusos agyvelőgyulladás, 
a már kialakult betegség mai tudásunkkal 
lényegében gyógyíthatatlan, ellene csak 
időben beadott védőoltással lehet véde-
kezni. A vadállatok orális immunizálásá-
nak köszönhetően környékünkön évtize-
dek óta nem volt pozitív eset, ellenben a 
pesti oldalon néhány éve egy ház tetőteré-
nek felújítása során talált denevérraj egye-
dei között jó néhány pozitív akadt… 

A betegség jelen van tehát, ha nem is köz-
vetlen környezetünkben. A betegségektől 
való óvás pedig szintén a gazda legfontosabb 
kötelességei közé tartozik. A vírus a beteg ál-
lat nyálával terjed, ezért minden olyan eset-
ben, amelyben érvényes oltással nem rendel-
kező állat hámhiánnyal járó sérülést (harapás, 
karmolás) okoz egy embernek, a sérült felet 
elvileg oltani kellene veszettség ellen. Hara-
pást okozó kutya megfigyelése vagy állatvé-
delmi szemle során sajnos nem ritka, hogy 
évek óta lejárt oltással találkozunk. 

A macskákat is oltsuk
Külön szeretném felhívni a figyelmet a 
macskákra. A macskák veszettség elleni ol-
tása nem törvényi kötelezettség – mégis, jó 
volna, ha íratlan törvénnyé válna. Ez a faj is 
a betegség potenciális terjesztője közé tarto-
zik, egyedei ráadásul jóval kóborlóbb élet-
vitelt folytatnak, és gyakran vadabbak is az 
ebeknél. Nem ritkán okoz nehézséget a ját-
szótéren, utcán szembe jövő ártatlan cicus 
által okozott sérülés – harapás, karmolás –, 
amely után sokszor gyakorlatilag lehetetlen 
felderíteni a sérülést okozó kilétét, nem be-
szélve oltási státuszáról. Ha nem feltétlenül 
szükséges, inkább tartózkodjunk tehát az 
ismeretlen macskákkal való kontaktustól, és 
macskáinkat is oltassuk rendszeresen!

Minden állatfajnak megvan a rá jellemző 
szeretetnyelve. A jó gazda valójában az, aki 
igyekszik ezen a nyelven megszólalni. És aki 
elkezdi beszélni ezt a nyelvet, csodálkozva 
tapasztalja, hogy az állatok válaszolnak...

Dr. Molnár Attila állatorvos

Ma már nemcsak az alultáplálás, 
hanem a túletetés is állatkínzás-
nak számít. 

Kutyák veszettség elleni oltása 3 
hónapos korban, majd első évben 
még egyszer, ezt követően évente 
kötelező. Chippel való megjelölés 
ugyancsak 3 hónapos korban, fé-
reghajtás évente szintén kötelező.
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Sarlós Bernát 81 éves, nyugdíj mellett még mindig dolgozik, szorgalmasan fuvarozza unokáját, 
a fiatalabbak is megirigyelhetik energiáját, tetterejét. Sokan ismerik, de nincs a kirakatban, 

munkáját a háttérbe húzódva végzi – évtizedek óta. Mi hajtja? Erről kérdeztem, 
miközben életének fontosabb eseményeit is felgöngyölítettük.

HŰSÉG, ÁLMOK, KÖZÉRDEK

Mi ismerjük eg ymást, de csak a Solymárért ki-
tüntetés átadásakor derült ki, mennyi mindent 
nem tudok önről. Ahonnan talán a legtöbben 
ismerik: a PEMÜ elnök-vezérigaz gatója volt 
1989-től tizenöt éven át, de ezen kívül számos 
helyi vívmány fűződik a nevéhez. Hog y kezdő-
dött a közéleti szerepvállalása Solymáron?

A sporttal indult, amikor a ’60-as évek 
elején a mostani Aranykorona vendéglő 
helyén röplabdapályát és kézilabdapályát 
építettünk. Tudtam, hogy ha a futballpá-
lyán kívül akarunk bármilyen lehetőséget, 
akkor azt magunknak kell megoldani. Így 
a kézilabda sportág solymári meghonosí-
tásában éveken át játékos-edzőként tevé-
kenykedtem.

A közélethez sorolnám a Wulcan 
együttest is, az sem indult könnyen, nyolc 
és fél évig csak tettük bele a pénzt, az időt 
és az energiát, hogy jó szerkónk legyen. 
És hogy működőképes legyen a zenekar, 
addig egy fillért sem osztottunk el a be-
vételből. Pedig sok helyen szerepeltünk, 
külföldön, sőt a Ki mit tud?-on is.

A régi solymáriak jól emlékeznek a legendás 
Wulcanra. ’65-ben alakult, 13 évig zenéltek, 
nag yon népszerű volt. Emellett pedig akkor ön 
már a PEMÜ-nél dolgozott.

A PEMÜ fontos tényező volt a községben. 
Nagyon jövedelmező cég volt, volt miből 
adnia, de tény, hogy más célra is lehetett 
volna fordítani azokat az összegeket, ami-
ket Horváth Ferenc akkori vezérigazgató 
a községnek szánt. Az én feladatommá 
váltak a Solymárra tartozó beruházások, 
az ide kerülő támogatások nagyrészt az én 
irányításommal hasznosultak.

Melyek azok a fejlesztések, amelyeket a cég fi-
nanszírozott a településen?

Ezek nagyrészt közcélú beruházások vol-
tak, olyanok, mint a Kék óvoda, a lakóte-
lep, a sportcsarnok és az egész sportléte-
sítmény. A maga idejében nem sok 6-7000 

lélekszámú községnek volt ilyen sportlé-
tesítménye. Ennél még szükségszerűbb 
beruházás volt a szennyvíztelep és a víz-
hálózat kiépítése, amit jelentős pénzügyi 
támogatás mellett valósíthattunk meg. A 
víztársulatba engem delegált a vezérigaz-
gató, aztán ott ragadtam, és ötven évig 
voltam az elnöke. A fentiek mellett pedig 
volt sok apróbb is, amelyekkel a helyi civil 
szervezeteket támogattuk.

Ön később több helyi alapítványnak is aktív 
tag ja, illetve támogatója volt: Templom tér 
Alapítvány, Waldorf Pedagógiai Alapítvány, 
Solymári Golgota Alapítvány, Helytörténeti 
Gyűjtemény, iskolai és óvodai alapítványok...

Ez az, ami miatt a kitüntetést, amit kap-
tam, nem csupán személyes elismerésnek 
veszem, hanem inkább az alázattal, érdek 
és ellenszolgáltatás nélkül végzett munka 
dicséretét látom. Az ember nyilván sokat 
tesz a munkahelyén, de az más, mint ami-
kor minden fizetség és elismerés nélkül 
tesz a köz javára. Már a tervgazdaságban 
is kaptam egy kitüntetést a Solymárért 
végzett munkámért. Nincsenek túl sokan, 
akik mind a két rendszerben, politikától 
függetlenül elismerést kaptak, ez ezért is 
nagy megtiszteltetés számomra.

Hog y mennyire lehet függetlenedni a politikától 
– ebbe a szálba szeretnék belekapaszkodni, és 
beszélni eg y kicsit a személyes életéről. Amikor 
a felnőtt életét kezdte, nag yon nem volt eg yértel-
mű, hog yan fog boldogulni abban a rendszerben.

Ez abszolút így van, és ez a tény rendkívül 
meghatározó is volt az életemben. Igazá-
ból kisfiúkorom óta orvosnak készültem. 
Míg a Templom téri fiú barátaim elmentek 
„harcolni”, addig én otthon maradtam, és 
egy édesanyám által varrt, piros keresztes 
orvosi táskával vártam a sebesülteket. Már 
a gimnáziumba való bejutásom is nehéz 
volt. A nővéremet, Julcsit nem vették fel 
az egyetemre, pedig országos kémiaver-

senyt nyert. Érettségi előtt pedig jelezte az 
osztályfőnököm, hogy nem fognak felven-
ni az orvosira, ne is jelentkezzek, válasszak 
mást. Végül semmilyen egyetemre nem 
vettek fel.

Merthog y ez eg y kulák család volt.

Hát persze, osztályon kívüli, azaz „X”-es. 
Akkor indult Kazincbarcikán egy vegy-
ipari főiskola, jobb híján ide adtam be a 
jelentkezésemet. A legjobb felvételit írtam, 
de még így is csak egy tanárom közbenjá-
rására vettek fel.

Tudta akkor, hog y mit fog kezdeni eg y veg yipa-
ri végzettséggel?

Őszintén, nem nagyon volt fogalmam, 
hogy mit takar egy vegyipari gépészeti 
főiskola irányítástechnika ágazata. Az járt 
csak a fejemben, hogy én inkább egye-
temre szerettem volna bejutni. Végül ez 
is sikerült, mert egy tanárunk elintézte a 
főiskola után, hogy akik itt négyesnél job-
bak voltak, azokat felvegyék a Veszprémi 
Egyetemre. Így szerezhettem – akkor már 
munka mellett – egyetemi diplomát is. 
Társadalmi ösztöndíjam volt a PEMÜ-től, 
ahol már jó ideje dolgoztam.

Hog yan került ilyen korán a PEMÜ-höz?

Gyermekként életünknek természetes 
része volt a munka, kényszerűségből is, 
miután édesapámat megfosztották a va-
gyonától. Egyértelmű volt, hogy első az 
otthoni munka, második a tanulás, és ha 
maradt még idő, akkor lehetett mást csi-
nálni. Ez a sorrend erősen befolyásolta 
az életemet. Édesapám világosan érté-
semre adta, hogy ahhoz, hogy előbbre 
jussak, jobbnak kell lennem másoknál. 
Ezt fiatalon megértettem. 18 évesen 
jelentkeztem a PEMÜ-be, akkor még a 
Templom téren. A mostani élelmiszer-
bolt helyén működött a gumigyártás, 
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csak egy nagy tűzvész után telepítették 
a jelenlegi helyére.

Eg y ilyen útravalóval nem kis nyomás lehetett 
önön...

Kétségtelen, de ezáltal meghatározó érté-
kekre tettem szert.

Milyen értékekre?

Mint például a hűség. Tudom, talán ma 
már elavult tulajdonság, ha az ember hű 
a feleségéhez vagy a szülőfalujához. Csá-
bítottak, hagyjam el Solymárt, hívtak nem 
egyszer, de hű maradtam. Ahogy a válla-
latomhoz is, hiszen már 63. éve taposom 
a PEMÜ aszfaltját. Kaptam is szemrehá-
nyást: korszerűbb legalább ötször mun-
kahelyet változtatni. Nyilván lehet pro 
és kontra érveket felhozni, de én ezt vá-
lasztottam, itt maradtam. Hűségesen a 
gyökereimhez, a hitemhez is. Ugyanígy 
fontos érték lett számomra a szorgalom, 
a kitartás, az önzetlenség, hogy az időm-
ből, az energiámból másokra áldozzak. 
Van bennem egy olyan készség – amit pél-
dául egy orvostól el lehet várni –, hogy a 
saját érdekemet háttérbe tudom helyezni. 
Ez sem valószínű, hogy nagyon modern 
tulajdonság. Emellett mindig volt bennem 
tanulásvágy, ami sokszor jól jött, különö-
sen amikor olyan helyzetekbe vagy olyan 
beosztásokba kerültem, amelyekhez új-
fajta tudással kellett magam felvértezni. 
A PEMÜ-ben most például napelemes 
kiserőművet szeretnénk telepíteni, ebben 
kell jártasságra szert tennem.

Nem mondhatni, hog y kényelmes volt az élete.

A szegénység szintén egy jó tanítómester. 
A jólétben elkényelmesedhetünk, termé-
szetesnek tudjuk venni.

Úg y látom, mégsem keseredett bele a küzdel-
mekbe.

Nem, van bennem egyfajta elégedettség. 
El tudom fogadni a dolgokat, de a célok-
ról nem veszem le a tekintetemet. Úgy 
szoktam mondani, hogy optimista-realista 
vagyok. Nem veszítem el a reményemet, 
általában a megoldásokat keresem, felmé-
rem a kockázatokat, aztán gyerünk! Ez 
igaz nemcsak a személyes életben, hanem 
a cégvezetésben is.

Vezérigazgatóvá választásom előtt el-
küldtek egy menedzserképzésre, részt ve-
hettem Brian Tracey tanfolyamán, ami ma-

radandó nyomot hagyott 
bennem. Ő idézte, hogy 
álmaink megvalósulnak, 
ha kellő bátorságunk van 
a nyomukba eredni. Azo-
nosultam a gondolattal. 
Így mertem belevezetni a 
céget a munkavállalói tu-
lajdonosi rendszerbe, ami 
itthon egyáltalán nem volt 
elterjedt. Hittem, hogy 
jó cél, hogy a dolgozóké 
legyen a PEMÜ. Meg-
kaptam hozzá a bizalmat 
tőlük, és megvalósítottuk. 

Lehettek hibás dönté-
seim, de ott és akkor min-
dig a legjobbat próbáltam 
tenni. Kell egyfajta nyu-
galom vagy elégedettség 
abban, hogy amit tettem, 
az előre vivő. Ha állandó-
an kételkednék önmagam-
ban, akkor hogyan tudnék 
előre haladni?

Eg yrészt kapott tehát eg y 
útravalót édesapjától, hog y 
küzdenie kell, másrészt pe-
dig kapott hozzá álmokat, 
amiket megvalósíthat. Azt 
sem bánta meg, hog y mindig 
a maga érdekei elé helyezte másokéit?

Nem, bár többen megkérdőjelezték az 
effajta szemléletet.

Nem csinálná ma másképp?

Nem tudom, mi lenne, ha ma lennék fiatal. 
Ma más hatások érnének, más értékeket, 
más nevelést kapnék. Ezek olyan mérték-
ben megváltoztak azóta, amióta én voltam 
gyerek, hogy nem tudom, vajon ennyire 
szilárd tudnék-e maradni. 

Gyermekkoromban minimum havon-
ta egyszer gyónnom kellett, előtte pedig 
oda kellett mennem az édesapámhoz, 
édesanyámhoz, és bocsánatot kellett kér-
nem tőlük. Ehhez persze végig kellett 
gondolnom, vajon mit fognak mondani. 
Nem volt mindegy, hogy meg fogom-e ér-
demelni azt a bocsánatot. És hogy ez mi 
mindentől tartott vissza, az egy izgalmas 
kérdés... Emlékszem, húszéves koromig 
virtusból nem ejtettem ki csúnya szót a 
számon. Mikor ez először megtörtént – 
Wulcan- próbán összekaptunk az öcsém-

mel –, felírták a kultúrház színpadán a 
falra, hogy „a Sali ezt meg ezt mondta...”

A világ változik, de bízom abban, hogy 
maradtak olyan alapértékek, amelyektől 
nem szabad eltérni. Lehet, hogy nem mu-
száj mindig hűségesnek lenni, és van, hogy 
nézeteltérések adódnak, de ha megvannak 
a közös célok, akkor érdemes kitartani. 
Ehhez persze szükséges az összecsiszo-
lódás, egymás elfogadása és a tudatos 
együttműködés. Enélkül nem megy.

81 évesen még dolgozik, de számítanak önre a 
családban is. Hog yan kapcsolódik ki?

Ott a kert, ami munka persze, de nagyon 
szeretem, megnyugtat. Hiába vagyok túl 
egy infarktuson, nem érzem fáradtnak ma-
gam. Nekem az is kikapcsolódás, hogy tu-
dok segíteni, viszem-hozom az unokáimat. 
És ez jó, mert motivál. Feleségem, Juli kér-
dezi reggelente, „üzemképes” vagy? Eddig 
mindig igennel válaszolhattam. A tudat, 
hogy szükség van rám, éltet.

Sólyom Ágnes
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Új könyvek
a könyvtárban

Sigrídur Hagalín 
Björnsdóttir: Szent szó
Az izlandi tévé újságírónő-
jének legújabb regénye egy 
sokoldalúan megvilágított 
családi történet, amelyben 
a lélek kapaszkodókat ke-
res. Korábbi szintén sikeres 
könyvei (a Tüzek és A sziget) 
szintén megtalálhatók a 
könyvtárban.

Száraz Miklós György: 
Pécs – A mediterrán 

város
Minden város mesél. Pécs 
minden szögletének meg-
van a saját története. József 
Attila-díjas írónk ezeket me-
séli el legújabb historikus 
albumában a tőle megszo-
kott varázslatos stílusban. A 
látnivalók és a titkok egyfor-
mán érdekesek.

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

José Rodrigues dos 
Santos: Állati lelkek
A portugál írónak magyarul 
csaknem húsz könyve olvas-
ható. Legújabb lenyűgöző 
regénye egy tudományos 
thriller, amelyben az emberi 
bestialitás és az állati intel-
ligencia feszül egymásnak. 
JRS bűnügyi környezetben 
vizsgál egy rendkívül fontos 
morális problémát.

G. Bogdán Andrea: 
A vár kútja (Mesék 
Solymárról)
A solymári festő és író mese-
könyve nyolc bájos történetet 
tartalmaz, mindegyikben je-
len vannak a falu nevezetes-
ségei, helyszínei és a lakói. Az 
író tollát a falu és a gyerekek 
iránti elkötelezettség és sze-
retet vezérelte, az illusztráci-
ókat is maga készítette. 

Maja Lunde: 
A méhek története

A világhírű norvég írónő, a 
klímavédelem elkötelezett 
élharcosa az ember és a ter-
mészet közötti kényes egyen-
súly megbomlásának ve-
szélyeire, a jövő zsákutcáira 
figyelmeztet. „Minden min-
dennel összefügg.” „Ma kell 
bátornak lennünk!” – vallja.

Eric Larson: Fény és 
árnyék – Churchill 

és a Blitzkrieg
A történelmi regényeiről híres 
amerikai újságíró apróléko-
san és hitelesen mutatja be 
azt a harcot, amelyet Chur-
chill brit miniszterelnök az 
1940-es évek elején folytatott 
a brit birodalom megmenté-
séért. A könyv egyedisége az 
író saját kutatásaira épül.

Kóruspiknik: staféta indul!
Június első szombatján, a Solymári Férfikórus szervezésében első alkalommal került sor 
Solymáron a Kóruspiknik találkozóra. Ennek ötlete a ’90-es évekből datálódik, akkoriban 
ugyanis létezett egy amatőr kórusmozgalom, melynek Staféta volt a neve, és lehetőséget 
nyújtott egy régión belül tevékenykedő egynemű, vegyes és nemzetiségi kórusok fellé-
péseire. A találkozók nem versenyszellemben teltek, hanem ki-ki bemutathatta műsorát, 
majd a fehér abrosznál folytatódott az éneklés, immár kötetlenebb formában. A talál-
kozót évről évre más helyszínen rendezték meg – innen az elnevezés –, a programok 
végén pedig a rendező kórus (település) ünnepélyesen átadott egy valódi stafétabotot a 
következő befogadónak.

Mivel a Covid időszaka alatt az amatőr kórusmozgalom tevékenysége is jelentősen 
visszaesett, úgy éreztük, hogy túl a nehézségeken új lendületet kell adnunk a kultúra ezen 
szegmensének is. Kézenfekvő volt tehát, hogy a Staféta nyomán elindulva, a rendező 
kórusra túl nagy anyagi terhet nem helyezve szervezzünk egy találkozót.

Mint ismert, településünkön négy amatőr kórus is működik, viszont a hazai közönség-
nek nem nagyon kell bemutatni egyiket sem, hiszen rendszeres fellépői vagyunk a község 
rendezvényeinek. Így inkább visszamentünk a gyökerekhez, és a környékben működő 
kórusokból igyekeztünk szemezgetni, hogy minél színesebb legyen a műsor. Első alka-
lommal három kórust hívtunk meg: a Pilisszentiváni Vegyeskórust, a Pilisvörösvári Né-
met Nemzetiségi Vegyeskórust és az AnimA’cappella Kamarakórust. A szervezés utolsó 
pillanataiban érkezett egy szomorú hír, hogy Neubrandt Feri bácsit, a szentivániak karna-
gyát kórházban ápolják, ezért a kórus nem tud részt venni a találkozón. Szerencsére azóta 
már jobban van, nekünk viszont minden igyekezetünk ellenére nem sikerült hirtelen új 
fellépő kórust kerítenünk.

A találkozó piknik mivoltát az adta, hogy a kórusok batyus jelleggel hoztak maguknak 
harapnivalót, amiből aztán jutott a többi kórusnak és a közönségnek is. Az együttesek 
műsora között egy ismeretterjesztő előadást hallhattunk Osváth Zoltán zenei rendező, 
zenetanár, karnagy tolmácsolásában, majd egy közös beénekléshez csatlakozhatott a kö-
zönség is, a programot pedig egy izgalmas zenei kvíz zárta, melynek végén kiderült, hogy 
a pálya ezúttal az egyik hazai csapat felé lejtett. 

A Kóruspiknik célja az volt, hogy képet kapjunk egymásról, megerősítsük egymás-
ban, milyen jó énekelni, népszerűsítsük a kóruséneklést és jól érezzük magunkat. Ezen 
célkitűzések maradéktalanul teljesültek, mi, kórusok biztosan nagyon jól szórakoztunk, 
és látván a közönséget, mindenki élményekkel gazdagodva térhetett haza. Bízunk abban, 
hogy a Staféta újra útnak indul, akár ehhez hasonló formában egy közeli településen.

Végül szeretnénk megköszönni Gaal-Hasulyó Bernadett alpolgármester koordináló 
munkáját, a Solymári Településüzemeltetési Kft. vezetőjének a rendezvénysátor haszná-
latának biztosítását, az egyházközségnek, hogy a területen tarthattuk meg a rendezvényt, 
az Apáczai Csere János Művelődési Ház dolgozóinak a technikai segítséget, Milbich Ta-
másnak az arculatot, Kővári Andrásnak a Kővári Krizantém Kft. által biztosított dekorá-
ciót, a Rádió Solymárnak az esemény beharangozását, a technikai segítséget, az esemény-
ről készült felvételt, Antal Csillának a vetélkedő lebonyolítását, a Pilis TV-nek a tudósítást 
a Piknikről, valamint mindenkinek másnak, aki velünk töltötte ezt a tartalmas délutánt.

Solymári Férfikórus

A PilisTV 
műsorán:
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Hangulat a tetőfokán 
A Kud-A.R.C. KIE a köztudottan legnehezebben megszólítható 
14-25 éves korosztályt célozta meg a június 3-án megrendezett 
ifjúsági nappal. A frenetikusra sikerült Nyárköszöntő Ramazuri 
elérte célját, sőt felülmúlta a hozzá fűzött reményeket – összegez-
te Straub István, Bames, a Kud-A.R.C. elnöke, a nap főszervezője.

Az egyesület önkéntesei 16 órától olyan népszerű elfoglaltsá-
gokkal várták a közönséget, melyekkel rendszeresen szerepelnek 
a Sziget Fesztiválon való kitelepüléseken. Ilyen például az arcfes-
tés, a saját tervezésű jelvény- vagy újrahasznosított anyagokból 
való ékszerkészítés, valamint a „levél a múltból” projekt: egy, a 
jelenben megírt és öt év múlva postázott levél megfogalmazása.

16 órától Müller Péter Sziámi költőt Borsi Bálint költő, mű-
fordító faggatta elköteleződésről, közösségről, fontos ügyekről, 
álmokról, versekről. Nemcsak a hallgatóság érezte jól magát, de a 
nap sztárvendége is, aki még hosszan beszélgetett a fiatalokkal az 
előadás után, és a koncerteket is végighallgatta.

Három, nagyrészt solymári kötődésű zenekar, a Várhegy utca, 
a most debütáló Laza.C és a visszatérő vendég, a Szamár és a Köd 
léptek fel a művelődési ház szabadtéri színpadán. Az egymást túl-
szárnyaló, a közönséget teljes mértékig kiszolgáló, megmozgató, 
profi hangtechnikával megtámogatott produkciókat fogadó ová-
ció a nagyrendezvények hangulatát idézte.

Apáczai Csere János Művelődési Ház és Könyvtár
Fotók: Daróczi Péter, Cukalas Andreas

Átadták a Hunyadi-díjat
Hodány Diána, a Soly-
mári Hunyadi Mátyás 
Német Nemzetisé-
gi Általános Iskola, 
Alapfokú Művészeti 
Iskola nyolcadik osz-
tályos tanulója kapta 
idén a Hunyadi-díjat. 
Diána kitűnő tanul-
mányi eredményével, 
példás szorgalmával 
és példamutató magatartásával érdemelte ki az elisme-
rést. Sikeresen szerepelt több tanulmányi versenyen és 
vetélkedőn. Tanáraival mindig tisztelettudó és segítőkész. 
Az osztály meghatározó tagja, a közösség életében min-
dig tevékenyen részt vett, emellett az iskolai műsorokban 
is szívesen vállalt szerepet – áll a méltatásában. A díjat 
Gaal-Hasulyó Bernadett alpolgármester adta át a június 
16-ai ballagási ünnepségen.

Átadták az idei ifjúsági 
Babicsek Bernát-díjat 

A Hunyadi iskola volt diákja, Czető Bence vehette át a 
2023. évi ifjúsági Babicsek Bernát-díjat június 20-án, az 
iskola tanévzáró ünnepségén. A díjat, melyet a Szegedi 
Gyermekszínház igazgatója, Csomor Ágnes ajánlott fel, 
olyan tehetséges, 12–20 éves solymári fiatal kaphatja 
meg, aki kimagasló eredményt ért el a zene, a sport, a 
közösségi munka vagy a tanulmányok terén. A díjjal el-
ismert fiatal tíz napot tölthet el teljes ellátással a Zánkai 
Nemzetközi Színház Táborban, ahol minden évben egy-
egy színdarabot tanítanak be a résztvevőknek. 

Az idei díjazott, Czető Bence jelenleg a pilisvörösvá-
ri Schiller gimnázium 3. osztályának tanulója, a PaThália 
amatőr színjátszócsoport tagja, több magyar szavalóver-
seny díjazottja, 2022-ben az országos német versmondó 
verseny dobogós helyén végzett.
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Ürgelesen az óvodások
A Kék Óvoda nyuszi csoportjának óvodá-
sai május 17-én látogatták meg a solymári 
Auchan áruház szomszédságában létesí-
tett ürgerezervátumot, ahol Prommer Má-
tyás biológus mesélt az Ürgerét létrejötté-
ről és a faj jellegzetességeiről. Az Ürgerét 
üzemeltetője, Benda István által szervezett 
program célja elsősorban a rét és apró la-
kóinak népszerűsítése volt. Az óvodásokat 
üdítővel, gyümölccsel és süteménnyel lát-
ták vendégül, a gyerekek szórakoztatásáról 
pedig Dudó bohóc gondoskodott.

Az áruház mellett található réten az 
ürgék jelenlétére 2018-ban hívták fel elő-

ször a tulajdonos figyelmét, aki végül az 
eredetileg építési teleknek szánt ingatlanon 
16 ezer négyzetméternyi területet engedett 
át a ritka és védett állatok népes csoport-
jának. 2022-ben kerítéssel vették körül az 
ürgerezervátumot, ami a Magyar Termé-
szetjáró Szövetség által közzétett felmérés 
szerint 2022 őszén 250 példánynak adott 
otthont. A domb oldalán lévő faépület 
padokkal, asztallal, távcsövekkel felszerelt 
és egyik oldalán nyitott, így a házikóból 
az egyébként téli álmot alvó ürgéket már-
cius 15-től szeptember 15-ig kényelmesen 
megfigyelhetjük. Az oktatóközpontban 

szívesen fogadják a természetbarátokat, a 
környéken túrázókat, sőt akár előadások-
hoz, csoportfoglalkozásokhoz is ideális 
helyszín lehet.

SH

A református 
közösség ereje
Idén is megtartotta szokásos nyár eleji gyü-
lekezeti hétvégéjét a Solymári Református 
Egyházközség, ezúttal Balatonföldváron. A 
mintegy 70 fős csapat csaknem felét gyere-
kek tették ki, akik számára állandó szolgálatot 
biztosítottak a közösség ifjúsági munkában 
részt vevő tagjai. A program változatos volt: 
a résztvevők József  történetén keresztül néz-
tek rá eddigi életútjukra, majd kiscsoportos 
beszélgetéseken osztották meg egymással 
terheiket, amelynek során közös imádkozásra 
is volt lehetőség. Az esős május után jólesett a 
napsütéses strandolás, este pedig – a gyerek-
had lefektetése után – éjszakába nyúló kötet-
len beszélgetések következtek.

A nyaralásokkal tarkított nyári időszak 
előtt jó volt látni és átélni a közösség erejét, és 
előre tekinteni a szeptemberi időszakra, ami-
kor gyülekezetünk házi csoportos közössé-
gekben viszi tovább a mostani, nyári elvonulá-

son megélt közvetlen-kötetlen légkört, ahol a 
résztvevők egymás aktuális kihívásaira reflek-
tálhatnak majd és imádkozhatnak egymásért, 
így megerősítve egymást és közösségünket.

ZP

Plébániai 
zarándoklat Majkra
A solymári és a pilisszentiváni plébánia ka-
ritászcsoportja – János atya vezetésével 
– buszos zarándoklatot szervezett a Vértes 
erdeitől körülvett egykori Majki Remeteség-
be. Május 20-án, szombat reggel indultunk, 
buszunkat a Majki-tó partján hagytuk, innen 
sétáltunk fel a remeteség frissen felújított 
épületegyütteséhez. 

A kapu felett ez a felirat fogadott: „Távol 
legyen ezen szent magány kapujától a csend-
zavaró, mert Istennek szentelt serege gyűlöli 
a zajt.” Ezen át léphettünk be a némasági 
fogadalmat tett szerzetesek egykori lakhelyé-
re. Az idegenvezető a kolostor udvarán álló 

díszkútnál fogadott, ott kezdte el mesélni a 
remeteség történetét, az alapítástól a 2022-
ben befejezett felújításig. A kamalduliak tör-
ténetének meghallgatása után ki-ki a maga 
ritmusában nézhette végig a szépen felújított 
barokk kolostor egykori ünnepi és hétköz-
napi tereit: a kápolnát, a dísztermet, a könyv-
tárat, a freskókkal díszített ebédlőt, a kony-
hát, a gyógyszertárat, a műhelyeket. Ezután 
megtekintettük A hallgatás ereje című, a szer-

zetesek mindennapjait bemutató kiállítást is. 
A kávéházban a plébánia vendégei voltunk 
egy kávéra és egy üdítőre, majd élveztük a jó 
időt a kolostor parkjában. Visszaindulás előtt 
érdemes volt betérni a fogadóépületben lévő 
ajándékboltba, ahol helyi kézműves termé-
kek és a kolostor történetéhez kapcsolódó 
kiadványok közül válogathattunk.

Kurcz Györgyi
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FOGJUK MEG EGYMÁS KEZÉT
XI. Országos Német Nemzetiségi 
Gyermektáncfesztivál

A Covid okozta hosszú szünet után a Landesrat mint szakmai fórum vezetésével, 
valamint Solymár Nagyközség Önkormányzata és Német Nemzetiségi Önkor-
mányzata támogatásával országos német nemzetiségi gyermektáncfesztivál zajlott 
május 14-én a Klebelsberg Kultúrkúria színháztermében. A háromévente megtar-
tott rendezvény nemcsak szereplési lehetőséget jelent a csoportoknak, hanem a zsű-
ri szakmai értékelése alapján segítséget is nyújt a csoportvezetőknek a tánctudás 
fejlesztésére.

A fesztivál rangját emelte az ünnepélyes megnyitó, ahol Solymár Nagyközség 
Önkormányzata nevében Dobrovkáné Dér Borbála alpolgármester mondta el ün-
nepi gondolatait németül és magyarul. Ezután Farkas Bálint, az NNÖ elnöke kö-
szöntötte két nyelven a kis táncosokat, valamint felhívta a figyelmet arra, mennyire 
fontos, hogy az ember már gyermekkorában megtanulja a hagyományokat. A soly-
mári Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi Általános Iskola 5. a osztályosai három 
tánccal nyitották meg a gyermektáncfesztivált.

A versenyprogramban fellépett a Werischwarer Heimatwerk Hagyományőrző 
Egyesület gyermektánccsoportja (vezetőjük Ludvig Mirk Júlia és Mirk Szilvia), a 
Hartai Hagyományőrző Kulturális Egyesület német nemzetiségi gyermektáncegyüt-
tese (vezetőjük Iván Andrea) és a Bonyhádi Kränzlein Néptánc Egyesület Zipfel-
mütze gyermekcsoportja (vezetőjük Köhler Koch Ilona és Csizmadia Piroska). A 
csoportok helyi gyűjtésből összeállított programot adtak elő, élő zenével, nagy sikert 
aratva, majd egy kis szünet után megszületett a várva várt döntés: a pilisvörösvári 
és a bonyhádi néptánccsoport arany, a hartai táncegyüttes pedig ezüst minősítést 
kapott.

A zsűri Manninger Miklós-díjjal jutalmazta a bonyhádi, Reményi Margit-díjjal 
pedig a vörösvári tánccsoportot. Az országos LdU gálán való szereplés lehetőségét 
2024-ben Bonyhád, 2025-ben Pilisvörösvár, 2026-ban pedig Harta kapta. A legna-
gyobb díjat, a fesztiváldíjat a Bonyhádi Kränzlein Néptáncegyesület Zipfelmütze 
gyermekcsoportja vihette haza. 

A rendezvényt Kreisz Lászlónak, a Landesrat elnökének beszéde zárta, aki ki-
fejezte óhaját, hogy a következő, három év múlva megrendezésre kerülő gyermek-
fesztiválon remélhetőleg sokkal több gyermekcsoport táncol majd a színpadon, és 
szívből gratulált a szereplőknek és a szervezőknek. Zárszóként köszönetet mondott 
a támogatóknak: Németország belügyminisztériumának, Magyarország Kormányá-
nak, az Országos Német Önkormányzatnak és mindenekelőtt a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymárnak.

Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár
Fotók: Landesrat

Nagy öröm Solymár és a táncosok számára is, hogy a helyi nemzetiségi ön-
kormányzat létrehozta a Reményi Margit-díjat, tisztelegve Friedrich Ignác-
né, született Reményi Margit emléke előtt, aki évtizedeken át szívügyének 
tekintette a solymári szép népviselet és hagyományok megőrzését, és több 
évtizeden át nevelte, vezette az iskolai gyermektánccsoportokat. Érdemei 
közé tartozik a gyermektáncfesztivál kezdeményezése is Manninger Miklós 
koreográfussal. A díj oklevéllel és pénzjutalommal jár. 

A Werischwarer Heimatwerk Hagyományőrző 
Egyesület gyermektánccsoportja

A Bonyhádi Kränzlein Néptánc Egyesület gyermektánccsoportja

A Hartai Hagyományőrző Kulturális Egyesület 
német nemzetiségi gyermektánccsoportja

A solymáriak köszöntő programja
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Nagyon nehéz éven van túl egyesületünk. 
A sportcsarnok bezárása után teljes újra-
tervezésre volt szükségünk: hol eddzünk, 
hol rendezzük meg mérkőzéseinket. Több 
hónapnyi szervezési munka után sikerült 
berendezkednünk Solymáron, Pilisszentivá-
non és Piliscsabán. Ez nagyon sok lemon-
dással járt edzőink és játékosaink részéről 
egyaránt, a hazai mérkőzéseket mind ide-
gen terepen kellett lejátszani, év közben új 
edzésrendhez igazodni és rengeteget utazni. 
Köszönettel tartozunk minden egyesületi 
tagnak, szülőknek, hogy kitartottak! Bízunk 
a szebb jövőben, reménykedünk, hogy újra 
otthonra talál ez a remek egyesület. Hajrá, 
Solymár!

Horánszky Gergő: Női felnőttcsapa-
tunkkal a harmadik helyen zártuk az idényt, 
ami a lányok edzésmunkáját dicséri. Egy na-
gyon fiatal maggal kezdtük az idényt, és a 
sérülések ellenére is végig küzdöttünk.

Lány ifjúsági csapatunkkal a 9. helyen 
zártunk egy nehéz idényben, folyamatos 
munkával képesek voltunk egészen szép 
eredményekre. Sok új fiatal játékos csatla-
kozott a kerethez, akikkel kiegészülve folya-
matosan fejlődött a csapat. Nagyon büszke 
vagyok a lányokra!

Baranyai BarBara: Serdülő lánycsapa-
tunknak az 5. helyet sikerült megszerezni. 
Éremesélyesként indultunk, azonban sérü-
lések, illetve egy-két be nem kalkulált ve-
reség miatt sajnos erről most lecsúsztunk. 
Büszkeséggel tölt el azonban, hogy több 
serdülőkorú játékosunk szerepet kapott már 
a felnőttcsapatban is. A serdülőbajnokság-
ban Iflinger Kitti 214 góllal megnyerte a 
gólkirálynő címet!

Lány U14-es csapatunk ezüstéremmel 
zárta a szezont. Hetente többször utaz-
tunk Piliscsabára, illetve Pilisszentivánra, 
hogy edzéseken vegyünk részt. Rengeteget 
dolgoztak ebben az évben, és a sok munka 
meghozta az eredményt. Nagyon elégedett 
vagyok, és büszke vagyok a lányokra!

Hajas szilvi: U12-es lánycsapatunknál 
a kezdeti nehézségek (helyszűke) ellenére 
sikerült egy remek kis csapatot összerak-
ni a tavaszi szezonra. A lányok meccsről 
meccsre egyre ügyesebbek voltak, sokuknak 
ez volt az első idényük éles helyzetben, és a 

visszajelzések is azt mutatják, hogy jó úton 
haladunk.

U13-as lánycsapatunkhoz csatlakozott 
pár új kislány is. Nagyon jó, kiélezett mecs-
cseket játszottak az év során. Ha mentálisan 
is erősebbek, érettebbek lesznek a későbbi-
ekben, szuper csapatot fognak alkotni a fel-
sőbb korosztályokban.

BartHa Dorka: Az U8-U9 a legkisebb, 
legújabb csapat az egyesületben. Első kézi-
labdás évük után mondhatom, hogy nagyon 
ügyesek, büszke lehetek rájuk. A tavaszi sze-
zonban beneveztük őket a szivacskézilabda 
U8-U9 bajnokságba, ahol ügyesen helytáll-
tak, olyan csapatok ellen is, akik már egy-két 
éve együtt sportolnak. Sokat tanultunk, fej-
lődtünk csapatszinten és egyénileg is.

Blonszki GáBor: Férfi felnőttcsapa-
tunk egy hellyel hátrébb csúszott tavaly óta, 
a megyei bajnokság 5. helyezettje lett. Az 
egész év egy hullámvasút volt. Az év eleji 
sokk után, amit a sporttelep bezárása jelen-
tett, ősszel hol összeállt a csapat, hol megro-
gyott. Az őszi hónapokban hat helyszínen 
edzettünk, volt egy időszak, amikor minden 
héten új edzésidőpontokat kellett kiírnom, 
ami az amatőrcsapatnál sok lemondással 
járt. Ehhez képest nem is volt olyan rossz 
az ősz. Tavasszal sikerült rendezni az edzés- 
és meccshelyszíneinket, ekkor viszont jöttek 
a sérülések. Májusra összeállt a csapat, de 
ekkor már csak az 5-8. helyért játszhattunk. 
Az egyetlen öröm az ürömben, hogy a Vö-
rösvárt 4 meccsből 3-szor megvertük, 24-es 
gólkülönbséggel hoztuk a négy meccset. Jö-
vőre jobb kilátásokat várok.

A fiú U18-asoktól bátor vállalás volt az 
idei bajnoki szereplés. Kevés emberrel in-
dultunk neki a megmérettetésnek. A csapat 
idősebb részéből (4 fő) volt két kiemelkedő 
játékos, akik miatt érdemesnek tartottam ezt 
bevállalni, arra viszont nem számítottam, 
hogy az egyiküknek ennyi sérülése lesz. Így 
viszont túl nagy teher hárult a csapat fia-
talabb részére, ennek a súlya alatt sokszor 
megroppantak. Létszámhiány miatt más 
bajnokságban nem tudtam indítani a társa-
ságot, de hiszem, hogy jövőre kamatoztatni 
tudjuk az idei évben átélteket.

Fiú U14-eseink az év második felé-
ben jól dolgoztak az edzéseken, a mecs-

cseken mégsem jöttek az eredmények. A 
mérkőzések bizonyos időszakaiban nehéz 
helyzetbe hozták magukat a srácok, utána 
meg vígan játszottak hasonló szinten, mint 
az ellenfél. Viccesen meg is fogalmaztam 
magamban, hogy nem edzőre van szük-
ségük, hanem pszichológusra. Az év vége 
felé azért csak megjött az önbecsülésük, és 
tudásukhoz méltón játszva, az utolsó négy 
meccsünkből hármat megnyertünk. Addig 
egyet sem… Így 16 vereség született, ebből 
5-öt szoros végjátékkal buktunk el. Jövőre 
nagyobb akarattal sokkal többet is elérhet 
ez a társaság.

Havasi rolanD: A kapusok számára 
a tavalyi év végére állandósultak az edzé-
sek időpontjai és helyszínei, ami megfele-
lő keretet biztosított a kapusedzésekhez. 
A pályalehetőségek még mindig szűkösek 
(2 méteres sáv a pálya mellett), de a tavasz 
végére a szentiváni iskolában már lett sza-
bad kapu az edzéshez. Jelenleg mindkét 
nemből, különböző korosztályokból 10 
kapussal dolgozunk együtt. A vezetőedzők 
visszajelzése alapján mindegyik kapusunk 
szépen fejlődött az elmúlt szezonban. Sze-
rencsére szinte az összes kapusunk a saját 
korosztálya mellett, felsőbb korosztályos 
csapatokban vagy a felnőttcsapatban is véd 
párhuzamosan, ez kiemelten segíti őket a 
fejlődésben. Köszönöm a kapusoknak a ki-
váló és alázatos edzésmunkát, amit sokszor 
a csapatedzés után, zokszó nélkül végeznek, 
és köszönöm az edzőkollégáknak, hogy 
sokszor kisegítenek egy-egy üres kapuval, 
ahol tudunk normálisan edzeni.

lukács csaBa: Erőnléti edzés heti két-
szer volt a felnőtt leány- és férficsapatnak, 
valamint az U15-ös fiúknak, heti egyszer 
pedig az U14-es lányokkal foglalkoztam. A 
terem nélküli időszakban a konditeremben 
voltunk. Egy kemény mag nagyon dicsére-
tesen dolgozott. Akik megjelentek a labdás 
edzéseken, szinte kivétel nélkül profikat 
megszégyenítő teljesítményt nyújtottak. 
Akik oda nem nagyon jártak, sokszor sérü-
lés miatt tették, de a jövőben, ha rendszere-
sebben edzenek velem, talán csökkenthetjük 
a sérülés veszélyeit is. Jó volt velük dolgozni, 
köszönöm a hozzáállást!

Solymári SC kézilabda szakosztály

KÉZILABDÁS BESZÁMOLÓ



 

 

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd 15.00–19.00 
szerda 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök 15.00–19.00 
péntek 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat 9.00–12.00
vasárnap 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

VILLANYSZERELÉS 
mérnöki háttérrel 

 új és meglévő rendszer 
építése, felújítása 

 gyengeáramú rendszerek 
(TV, internet, riasztó, 
kamera, kapu- és 
garázsnyitó) 

 okos otthon, egyedi 
eszközök tervezése, 
gyártása, automatizálás 

villanydoktorok@gmail.com 
+36-30/531-6587 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

GERINCTORNA

minden korosztálynak
• testgyakorlatok
• légzéstechnikák
• lazítás

Solymári Művelődési Ház 
Templom tér 25.

KEDD: 9–10.30-ig
SZERDA online: 18–19.30-ig

Bolla Magdolna
+36 30 402 4657

Fogarasi Dániel EV.

2083 Solymár, Templom tér 19–20.
info@hdhortho.hu
www.hdhortho.hu

www.fogszabalyozo.com
+36 30 603-7003

Teljes körű fogászati ellátás:
• Fogszabályozás
• Parodontológia
• Fogpótlás
• Esztétikai fogászat
• Szájsebészet

• Implantáció
• 3D CBCT és röntgen
• Digitális lenyomatvétel
• Logopédia



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 10 éves 
gyakor lattal. 2 éve Solymárra költöztem, 
így már helyben is (Solymár, Templom 
tér) várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvéd 
 konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

• ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

• szomszédjával birtokvitába keveredett,

• közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

• kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

• válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

• öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Favágás alpin 
technikával!

Vállalunk faápolást, 
fakivágást, metszést, 

gallyazást, bozótirtást, 
tuskókiásást, 

zöldhulladék-elszállítást, 
ereszcsatorna-tisztítást 

alpin technikával.

Korondi Áron, 
tel: +36/70/413-99-59; 
web: azalpinfavago.hu



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101  

Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Harmat Noémi

kedd 12.00–16.00

2. körzet: Gerendás Csilla
péntek 8.00–11.00

3. körzet: Stipits Zita
hétfő 12.00–15.00

4. körzet: helyettesítés
Harmat Noémi és Stipits Zita

kedd 8.00–12.00

Iskolavédőnő:
Dr. Makainé Nagy Marianna

(70) 943-1380

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239  

Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Dávid Zoltán 
(20) 932-8665

hétfő 8.00–12.00 
kedd 14.00–17.00 
szerda 16.00–18.00 
csütörtök 8.00–11.00 
péntek 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd 17.00–17.30
szerda 14.00–16.00 
csütörtök 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő 13.00–17.00 
kedd 8.00–11.30 
szerda 8.00–11.00
csütörtök 15.30–18.00
péntek 13.00–16.00

Tanácsadás:
szerda 11.00–12.30 
csütörtök 13.00–15.30

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Wirtz Ferenc (július 31-ig)
361-479, (30) 985-6118

hétfő 14.00–18.00 
kedd 8.30–11.30

Simonné dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin (május 8-tól)

361-479

szerda 8.00–11.00 
csütörtök             12.30–16.00 
péntek 8.00–11.00

Dr. Szabó Éva
362-406, (20) 933-9201

hétfő 7.30–12.00 
kedd 14.30–18.30 
szerda 10.00–14.00 
csütörtök 7.30–11.30 
péntek 7.30–11.00

I., V., IX. hónapban: 
péntek 15.00–18.30

Dr. Taller Gabriella
737-747, (20) 922-1680

hétfő 13.00–18.00 
kedd 13.00–17.00 
szerda 7.30–12.00 
csütörtök 14.00–18.30
péntek 7.30–10.30

II., VI., X. hónapban: 
péntek 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 16.00–18.00 
szerda 10.30–12.00 
csütörtök 14.00–15.30

Dr. Virág Zsolt 
362-410, (70) 218-9014

hétfő 7.30–11.30
kedd 7.30–11.30
szerda 14.00–18.30
csütörtök 7.30–12.00
péntek 11.30–15.00

III., VII., XI. hónapban:  
péntek 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 9.30–11.30 
csütörtök 10.00–12.00

ÁLLATORVOS
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Hatósági feladatokra jogosult állatorvos

Ifj. dr. Molnár Attila 
(30) 964-2160 

hétfő 16.00–19.00 
kedd 14.00–19.00 
szerda 17.00–19.00 
csütörtök 14.00–19.00 
péntek 17.00–19.00 
szombat 9.00–12.00

A fenti telefonszám rendelési időn kívül is 
hívható.

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő 12.00–18.00 
kedd 7.30–14.30 
szerda 12.00–18.00
csütörtök 7.30–14.30 
péntek 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő 15.00–20.00 
kedd 9.00–20.00 
szerda 9.00–15.00 
csütörtök 15.00–20.00
péntek 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Mária Magdolna

(30) 512-8408
kedd 8.00–13.00 

előjegyzésre, orvosi beutalóval

(30) 512-8408, Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség

Fizikoterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

(30) 512-8408
hétfő 11.00–19.00 
szerda 11.00–19.00 
csütörtök 7.00–14.00 
péntek 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben hívhatók. Orvosi ügyelet: 
(26) 330-188, (26) 330-360 Országos Mentőszolgálat pilisvörösvári állomása – 

Pilisvörösvár, Fő u. 130. Ügyeleti idő:  
hétköznap 19.00–7.00, hétvégén péntek 19 órától hétfő 7 óráig.

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468
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SOLYMÁRI FIÓK ELÉRHETŐSÉGEI: 
2083 Solymár, Várhegy u. 1. • fiok13@magnetbank.hu

1 A promóció keretében nyújtott banki termékekre, így a fizetési számlára, a pénzforgalmi számlára, a bankkártyákra, valamint a NetBank és MobilBank szolgáltatásra irányadó feltételeket és kondíciókat a 
MagNet Bank, mint Szervező „Általános Üzleti Feltételek”, „Pénzforgalmi Üzletszabályzat”, „Bankkártyákra Vonatkozó Általános Szerződési Feltételek”, „Az Elektronikus Azonosítást Igénylő Banki Szolgál-
tatások Általános Szerződési Feltételei”, az „Általános Hirdetmény”, a „Lakossági bankszámlák díjairól és jutalékairól szóló kondíciós lista” és a „Vállalati bankszámlák díjairól és jutalékairól szóló kondíciós 
lista” elnevezésű dokumentumai tartalmazzák. A hivatkozott üzletszabályzatok és kondíciós listák elérhetőek a www.magnetbank.hu/dokumentumok weboldalon vagy bármely MagNet bankfiókban. A 
promóció 2023. január 1. napjától 2023. június 30. napjáig tart. A bank fenntartja a feltételek egyoldalú módosításának jogát. A termékkép csak illusztráció, a bank fenntartja a promócióban meghirdetett 
termék cseréjének jogát. Jelen tájékoztatás nem teljes körű, nem minősül ajánlattételnek. A további részletekért látogass el a promóció részletes feltételeit tartalmazó www.magnetbank.hu/promociok/
aktualis és a www.magnetbank.hu/nyissesnyerj weboldalra vagy bármely bankfiókunkba.
2 A tájékoztatás nem teljes körű, nem minősül ajánlattételnek. A szerződéses feltételeket és kondíciókat a MagNet Bank honlapján közzétett üzletszabályzata (Vállalati Hitelezési Üzletszabályzat), valamint 
a MagNet Bank Zrt. vállalkozások részére nyújtott, hitelek, kölcsönök és egyéb banki kötelezettségvállalások kamatairól, alkalmazott díjairól, jutalékairól, költségeiről és egyéb feltételeiről szóló hirdetmé-
nye tartalmazza. A Széchenyi Kártya Program MAX+ részletes felételeiről tájékozódjon a KAVOSZ weboldalán, vagy kérje kollégáink segítségét. A Bank a hitelbírálat jogát fenntartja.
3 A tájékoztatás nem teljes körű, és nem minősül ajánlattételnek. A Bank a hitelbírálat jogát fenntartja. A részletes feltételekért látogasson el bármelyik MagNet bankfiókba, illetve tájékozódjon a honlapon 
közzétett vonatkozó dokumentumokból – így az Általános Üzleti Feltételekből, a Fogyasztói HItelezési Üzletszabályzatból, valamint a fogyasztók részére nyújtott, igényelhető hitelek kamatairól, alkalma-
zott díjairól, és költségeiről szóló Hirdetményből.
4 A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a vonatkozó, hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, és a feltételek változása esetén a mértéke módosulhat.
5 Aktív számlahasználat kedvezményként 40 000 Ft jóváírás, amennyiben az egyikőtök teljesíti az aktív számlahasználati feltételt, azaz havonta legalább 4 db, összesen minimum 50 000 forint összegű 
meghatározott típusú tranzakció teljesül a kölcsön törlesztésére szolgáló fizetési számlán: • HUF vagy deviza átutalás bankon belül nem saját számlára • Rendszeres átutalás • Csoportos beszedési meg-
bízás teljesítése • Bankkártyás vásárlás
A tájékoztatás nem teljes körű, és nem minősül ajánlattételnek. A Bank a hitelbírálat és a kondíciók változtatásának jogát fenntartja. A részletes feltételekért látogasson el bármelyik MagNet bankfiókba, 
vagy a www.magnetbank.hu/babavarokolcson honlapra, illetve tájékozódjon a honlapon közzétett vonatkozó dokumentumokból – így az Általános Üzleti Feltételekből, a Fogyasztói Hitelezési Üzletszabály-
zatból, valamint a MagNet Babaváró kölcsön kamatairól, alkalmazott díjairól, és költségeiről szóló Hirdetményből.

Most minden 
100. számla-
nyitó, új 
ügyfelünknek.1

Nyiss és 
nyerj!

E-roller, 
ajándékba!

Növeld könnyedén 
céged erejét!

• Széchenyi Beruházási Hitel MAX+
• Széchenyi Likviditási Hitel MAX+

Hitelek vállalkozásának 
állami támogatással2

Lehetőség életetek 
legnagyobb 
vállalkozásához!

• Akár 120 000 Ft jóváírással5

• THM a kamattámogatás 
időszakában: 0,4%

• THM a kamattámogatás 
megszűnését követően 12,2%

MagNet Babaváró kölcsön MagNet Lakossági 
Folyószámlahitel

• Minimum 150 000, maximum 1 000 000 Ft; 

• bankkártyával is bármikor – hétvégén és mun-
kaszüneti napokon is – azonnal, szabadon fel-
használható biztonsági tartalék. 

• Amennyiben a számládon nincs elég fedezet egy 
tranzakció (átutalás, készpénzfelvétel, bankkár-
tyás vásárlás stb.) elvégzéséhez, a rendelkezésre 
tartott hitelkeret terhére az elvégezhető.3

THM: 37,5%4

Személyi kölcsön, az élet 
fontos pillanataihoz

Ha gyors, kisebb összegű segítségre van 
szükséged, igényelj fi x kamatozású MagNet 
Személyi Kölcsönt!3 

THM: 16,9%-26,6%4 


